
UCHWAŁA NR XVI/429/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla przewodniczących i pozostałych członków 
zarządów jednostek pomocniczych z terenu Gminy Miasto Szczecin oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady: 

1) przyznawania diet Przewodniczącym i pozostałym członkom Zarządów jednostek pomocniczych 
Miasta Szczecin, 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych Przewodniczących i pozostałych członków Zarządów 
jednostek pomocniczych Miasta Szczecin. 

2. Niniejsze zasady stosuje się do Przewodniczących oraz pozostałych członków Zarządów 
jednostek pomocniczych Miasta Szczecin, w których zgodnie z postanowieniami Statutów Osiedli 
Miejskich Miasta Szczecin - przeprowadzono wybory, dokonano podziału mandatów oraz wybrano 
Przewodniczących i pozostałych członków Zarządów jednostek pomocniczych Miasta Szczecin. 

§ 2. Użyte w uchwale sformułowania oznaczają: 

1) Miasto - Gminę Miasto Szczecin, 

2) Prezydent - Prezydenta Miasta Szczecin, 

3) Rada Miasta - Radę Miasta Szczecin, 

4) Przewodniczący - Przewodniczący Zarządu i Rady jednostki pomocniczej Miasta, 

5) Osiedle – jednostkę pomocniczą Miasta, 

6) pozostali członkowie Zarządu - innych niż Przewodniczący Członków Zarządu Osiedla Miasta 
Szczecin, w tym Wiceprzewodniczącego, Skarbnika, Sekretarza i Członka. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu przysługuje dieta miesięczna w wysokości 20% diety 
Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Pozostałym członkom Zarządu przysługuje dieta miesięczna w wysokości 2,5% diety 
Przewodniczącego Rady Miasta. 

3. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez 
Przewodniczącego lub pozostałych członków Zarządu numer rachunku bankowego i jest zaokrąglana 
do pełnego złotego w górę. 

4. Przewodniczący lub pozostali członkowie Zarządu mogą złożyć pisemne oświadczenie 
Prezydentowi o rezygnacji z całości lub części diety. 

5. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy sprawowania funkcji 
Przewodniczącego lub pozostałych członków Zarządu. Wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni 
w danym miesiącu. 

6. W razie odwołania, rezygnacji z funkcji lub wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego lub 
pozostałych członków Zarządu, dieta przysługuje za okres do dnia ustania pełnienia funkcji włącznie. 

7. W razie niemożności pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego dieta przysługuje 
Wiceprzewodniczącemu w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia zastępstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7187F53E-B004-4086-BD52-8F96648E38C8. Podpisany Strona 1



8. Prezydent w drodze zarządzenia określi wzór wniosku o wypłatę diet dla Przewodniczącego 
i pozostałych członków Zarządu Osiedli. 

§ 4. 1. Prezydent może pozbawić Przewodniczącego lub pozostałych członków Zarządu 
przyznanej im diety za dany miesiąc z powodu niewykonywania obowiązków przewidzianych 
w Statucie Osiedla. 

2. Przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 1, Prezydent informuje zainteresowanego 
o zamiarze pozbawienia diety, wskazując przyczyny oraz uzasadnienie. 

3. Przewodniczący lub pozostali członkowie Zarządu mogą w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
informacji, o której mowa w ust. 2, przedstawić Prezydentowi pisemne wyjaśnienia. 

4. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 3, Prezydent może pozbawić diety 
zainteresowanego, uwzględniając złożone wyjaśnienia lub ich brak. 

5. O pozbawieniu diety Prezydent niezwłocznie informuje zainteresowanego. 

§ 5. Przewodniczącemu i pozostałym członkom Zarządu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych odbywanych w sprawach związanych ze statutowymi zadaniami Osiedla na zasadach 
przewidzianych dla radnych Rady Miasta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7187F53E-B004-4086-BD52-8F96648E38C8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/429/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


